MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE
DEPARTAMENTO DE INGRESSOS/PROEN

EXAME DE SELEÇÃO – ENSINO TÉCNICO CONCOMITANTE 2013-2

ADITIVO AO EDITAL N 018-2013/DI

O Departamento de Ingressos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará (IFCE) usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 737/GR, de 16 de julho de

2013, RESOLVE:

1. Reabrir, no período de 26 a 30/08/2013, as inscrições para o Exame de Seleção para

o Ensino Técnico Subsequente 2013-2, para selecionar candidatos aos cursos

técnicos dos campi de Acaraú, Fortaleza, Sobral, Tianguá e Ubajara.

2. Alterar algumas datas, as quais passarão a obedecer ao seguinte cronograma:

ATIVIDADE PERÍODO

Inscrição de candidatos 26 a 30/8

Divulgação das inscrições deferidas 3/9

Período para ajustes de Inscrições não deferidas 3 a 6/9

Impressão do cartão de identificação  19/9

Prova de Conhecimentos Gerais e Redação 22/9

Divulgação do Resultado Final 14/10

3. Conceder isenção de taxa aos alunos que cursaram todo o ensino médio em escola

pública, desde que apresentem documentação comprobatória dentro do período de

inscrição.

4. Manter inalteradas as datas e horários para matrícula e chamada dos excedentes.

Fortaleza, 16 de agosto de 2013.

Francisco Amsterdam Soares Rodrigues
Chefe do Departamento de Ingressos/IFCE